
 

Sede di Sassari 

                 CNR-IRET Sede di Sassari: Traversa la Crucca 3 - 07100 Sassari, ITALIA - Tel. +39 079 2841401 
 CNR-IRET Sede Principale: via Marconi 2,05010 Porano (TR), Italia -tel. +39 0763 37491 
                               Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  

 

 Programma di Mobilità dei Giovani Ricercatori (MGR) operanti presso le sedi sarde degli Enti 

pubblici di ricerca in progetti di ricerca internazionali -Finanziamento Legge Regionale 7 

agosto 2007, n. 7 “Promozione della Ricerca Scientifica e dell’Innovazione Tecnologica in 

Sardegna” -Programma attività annualità 2022 - CUP: F74I19000180002. 

 

BANDO N.MGR_01_2025_IRET_SS 

 

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(Provvedimento della Presidente C.N.R. n. 119 del 10/07/2024 prot. Cnr N. 241776/2024), pubblicato 

sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° agosto; 

VISTO il Provvedimento n. 172 Prot. 0403705 di attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Istituto 

di Ricerca Ecosistemi Terrestri (IRET) al Dr. Carlo Calfapietra;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/43 del 21.07.2022 con la quale la Giunta 

Regionale ha approvato la dotazione finanziaria della Legge Regionale n. 7/2007 per l’annualità 2022 

e ha dato mandato all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, di 

adottare i provvedimenti necessari alla completa attuazione della Deliberazione;  

VISTO che la suddetta Delibera prevede un finanziamento di € 750.000,00 a favore di Programmi di 

mobilità dei giovani ricercatori in gruppi di ricerca internazionali da destinare alle Università e agli 

Enti pubblici di Ricerca operanti in Sardegna;  

VISTA la Convenzione stipulata con la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato della 

Programmazione, Bilancio e Assetto del Territorio – Centro Regionale di Programmazione, 

protocollo numero 9879/Conv/37 del 12/12/2022, che prevede una durata di 12 mesi, dal 01/01/2023 

al 31/12/2023, salvo eventuali proroghe; 

VISTO che con tale Convenzione viene individuato l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri 

(CNR-IRET) - sede secondaria di Sassari, nella persona del Direttore Dr. Carlo Calfapietra, quale 

soggetto attuatore del Programma per gli Enti Pubblici di Ricerca operanti in Sardegna;   

VISTO che con tale Convenzione viene formalizzato il trasferimento all’Istituto di Ricerca sugli 

Ecosistemi Terrestri (CNR-IRET) - sede secondaria di Sassari l’importo totale previsto di € 

150.000,00;  

VISTO l’Accordo di collaborazione tra l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (CNR-IRET), 

l’Istituto Nazionale di Astrofisica – Osservatorio Astronomico di Cagliari (INAF-OAC) e l’Istituto 

Nazionale di Fisica- (INFN); 

VISTO IL BANDO N. MGR_01_2025_IRET_SS, prot. 68712 pubblicato il 07.03.2025 sul sito 

dell’URP del CNR al link: www.urp.cnr.it-sezione Finanziamento progetti 

 

http://www.urp.cnr.it-sezione/


 

Sede di Sassari 

                 CNR-IRET Sede di Sassari: Traversa la Crucca 3 - 07100 Sassari, ITALIA - Tel. +39 079 2841401 
 CNR-IRET Sede Principale: via Marconi 2,05010 Porano (TR), Italia -tel. +39 0763 37491 
                               Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  

VISTO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 7 del 

BANDO N. MGR_01_2025_IRET_SS occorre procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della selezione suddetta;  

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione esaminatrice della selezione relativa al Programma di Mobilità dei 

Giovani Ricercatori (MGR) operanti presso le sedi sarde degli Enti pubblici di ricerca in progetti di 

ricerca internazionali  

 

Membri effettivi  

Prof. Antonio Moretti Direttore dell'Istituto CNR di Scienze delle Produzioni Alimentari                        

(ISPA)  

Dott.ssa Silvia Leurini Ricercatrice II Liv. Istituto Nazionale di Astrofisica- Osservatorio   

Astronomico di Cagliari (INAF-OAC) 

Dott. Alberto Masoni Dirigente di Ricerca Istituto di Fisica Nucleare-Sezione di Cagliari 

(INFN)     

 

 

 

Supplenti  

Dott. ssa Antonella Manca Ricercatrice III Liv. dell’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

(CNR-IRGB) - Sede di Sassari 

Dott.ssa Delphine Perrodin Ricercatrice II Liv. Istituto Nazionale di Astrofisica- Osservatorio 

Astronomico di Cagliari (INAF-OAC) 

Prof. Mariano Cadoni Prof. Ordinario UniCA e incaricato di Ricerca presso Istituto di Fisica

    Nucleare-Sezione di Cagliari (INFN)   

 

 

Sassari, 08.04.2025 

 

 

      IL DIRETTORE 

                             Dott. Carlo Calfapietra 

 


		2025-04-09T08:58:34+0200
	Carlo Calfapietra




